TERÇA-fEiRA, 25 dE NOVEMBRO dE 200816
Diário OficialExecutivo  3

nOmEAR os servidores José Osmar da Silva Ramos,
Matrícula n° 26050/1, Orlando Santana Rosa, Matrícula
n° 26476/1 e Marcos Vinícius Quintaíros Lopes, Matrícula n°
57191434/1, para fazerem parte da comissão constituída para
avaliação dos bens relacionados por esta GElOG.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,

10 de novembro de 2008.
mARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira
CAnCElAmEnTO DE FÉRIAS

PORTARIA n° 1953, DE 19 DE nOVEmbRO DE 2008.
A Diretora Administrativa – Financeira, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela portaria n° 222, de 25 de
fevereiro de 2008, e considerando o disposto no art. 74 da Lei
n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando a C. I. n°
060 de 19/11/2008 – DIAFI.
RESOlVE:
CAnCElAR as férias da servidora ODETE blAnDInA
bORCÉm mOREIRA DE OlIVEIRA, Matrícula n° 57174922/2,
ocupante do cargo de Assistente de Gestão em Turismo, lotada
na Gerência de Execução Orçamentária e Financeira – GEOF, e
concedido através da Portaria n° 1917 de novembro de 2008,
publicada no D.O.E n° 31.300 de 19/11/2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,

19 de novembro de 2008.
mARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira
lICEnÇA PRÊmIO

PORTARIA n° 1954, DE 19 DE nOVEmbRO DE 2008.
A Diretora Administrativo - Financeira, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria n° 222, de 25 de
fevereiro de 2008, e considerando o disposto no Art. 98 da Lei
n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e considaerando o processo
n° 2008/491456.
RESOLVE:
COnCEDER a servidora mARIA HElEnA SAnTOS SOUZA,
matrícula n° 28959/1, ocupante do cargo: Assistente
Administrativo, 30 dias de Licença Prêmio, no período
de 22/12/2008 a 20/01/2009, correspondente ao triênio
2001/2004.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,

19 de novembro de 2008.
mARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira
DIÁRIAS

PORTARIA nº. 1877, DE 06 DE nOVEmbRO DE 2008.

Nome Cargo Matrícula Período N° de
Diárias

ROGÉRIO GUImARÃES
mAlHEIROS Assessor 55589027/4

06 a 09.11.2008 3 ½

13 a 16.11.2008 3 ½

20 a 24.11.2008 4 ½

Destino/PA: Castanhal.
Objetivo: realização do “II módulo de Capatacitação dos
Conselheiros do PTP”.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,

06 de novembro de 2008.
mARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira
PORTARIA nº. 1443, DE 04 DE SETEmbRO DE 2008.
Servidor: JAIRO DA SIlVA PACHECO, Matrícula:
57191102/1/1, Cargo: Assessor.
N° de diárias: 10 ½ (dez e meia)
Destino: Inhangapí, Vigia, Colares, São Miguel do Guamá, São
João da Ponta, São Francisco do Pará, Bonito, Nova Timboteua
e Santarém.
Período: 07 a 15/09/2008.
Objetivo: preparar evento para entrega de 09 (nove)
patrulhas Agrícolas mecanizadas.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

SÉRGIO lUIZ RAPOSO PInHEIRO
Diretor Administrativo – Financeiro

PORTARIA DE DIÁRIAS E SUPRImEnTO DE FUnDOS
PORTARIA nº 1.979/2008
belém, 24 de novembro de 2008
COnCEDER a servidora abaixo relacionada, diárias para
custear despesas com viagem a serviço do Governo do Estado.

mAT SERVIDOR/
CARGO TRECHO PERÍODO QUAnT. ObJETIVO

57193245/1
Maria Vânia Sá
Lobo-Assessor

Especial

Santarém/Óbidos/
Santarém

02/12/2008
a

04/12/2008

2 ½
(duas e
meia)
diárias

Participar da
Assinatura

de contratos
e entrega de

financiamentos
no referido
município

PORTARIA nº 1.980/2008
Belém, 24 de novembro de 2008
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, suprimento de
fundos para atender despesas de pronto pagamento, que
correrá por conta de recursos próprios do Estado.

mAT SERVIDOR/
CARGO VAlOR DOTAÇÃO

ORÇAmEnTÁRIA

ElEmEnTO
DE

DESPESA

PRAZO DE
APlICAÇÃO/
PRESTAÇÃO
DE COnTAS

57193245/1

Maria Vânia
Sá Lobo-
Assessor
Especial

R$ 220,00
(duzentos e
vinte reais)

19101041211230.2558
339033-

Locomoção
e Transporte

10 (dez) dias
para aplicação
e 05 (cinco)

dias para
prestação de

contas

PORTARIA nº 1.981/2008
belém, 24 de novembro de 2008
COnCEDER ao servidor abaixo relacionado, diárias para
custear despesas com viagem a serviço do Governo do Estado.

mAT SERVIDOR/
CARGO TRECHO PERÍODO QUAnT. ObJETIVO

57193246/1

Paulo Andreyson
Pastana de
Oliveira –
Assessor
Especial

Santarém/
Belterra/
Santarém

27/11/2008
     ½
(meia)
diária

Participar da
Assinatura de

contratos e entrega
de financiamentos

no referido
município

PORTARIA nº 1.1982/2008
belém, 24 de novembro de 2008
COnCEDER a servidora abaixo relacionada, diárias para
custear despesas com viagem a serviço do Governo do Estado.

mAT SERVIDOR/
CARGO TRECHO PERÍODO QUAnT. ObJETIVO

57193249/1

Rosalba dos
Santos Ferreira

– Assessor
Especial

Santarém/
Monte
Alegre/

Santarém

25/11/2008
a

27/11/2008

    2 ½
(duas e
meia)
diárias

Participar da
Assinatura

de contratos
e entrega de

financiamentos
no referido
município

PORTARIA nº 1.983/2008
belém, 24 de novembro de 2008
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, suprimento de
fundos para atender despesas de pronto pagamento, que
correrá por conta de recursos próprios do Estado.

mAT SERVIDOR/
CARGO VAlOR DOTAÇÃO

ORÇAmEnTÁRIA

ElEmEnTO
DE

DESPESA

PRAZO DE
APlICAÇÃO/
PRESTAÇÃO
DE COnTAS

57193249/1

Rosalba
dos Santos
Ferreira –
Assessor
Especial

R$ 150,00
(cento e

cinqüenta
reais)

19101041211230.2558
339033-

Locomoção
e Transporte

10 (dez) dias
para aplicação
e 05 (cinco)

dias para
prestação de

contas

SUPRImEnTO DE FUnDOS
PORTARIA nº. 1878, DE 06 DE nOVEmbRO DE 2008.
Servidor: ROGÉRIO GUImARÃES mAlHEIROS, Cargo:
Assessor, Matrícula: 55589027/4.
Valor: R$-2.000,00 (dois mil reais)
Classificação Orçamentária:
19101.04.121.1228.4834 –
339030 – Material de Consumo – R$-1.500,00.
339033 – Passagens e Despesas com Locomoção – R$-500,00
Prazo: 20 (vinte) dias para aplicação, a contar da data da
autenticação da ordem bancária.
           15 (quinze) dias para a prestação de contas, após
o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,

06 de novembro de 2008.
mARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira
PORTARIA nº. 1444, DE 04 DE SETEmbRO DE 2008.
Servidor: JAIRO DA SIlVA PACHECO, Cargo: Assessor,
Matrícula: 57191102/1.
Valor: R$-300,00 (trezentos reais)
Classificação Orçamentária:
19101.04.122.1228.4835 – 339030 – Material de Consumo –
R$-300,00.
Prazo: 15 (quinze) dias para aplicação, a contar da data da
autenticação da ordem bancária.

           15 (quinze) dias para a prestação de contas, após
o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,

04 de setembro de 2008.
SÉRGIO lUIZ RAPOSO PInHEIRO

Diretor Administrativo – Financeiro

PORTARIA
DIÁRIAS

PORTARIA nº 763 DE 20 DE nOVEmbRO DE 2008
nOmE: JAMMERSON PAULO DE CASTRO LEÃO
CARGO: DIRETOR DA DIGOB
nº DE DIÁRIAS: 4 e  1/2
lOCAl (is):  ALTAMIRA, ITAITUBA, RURÓPOLIS, URUARÁ e
SANTARÉM.
ObJETIVO DA VIAGEm: Visitar as obras de construção das
Edículas.
DATA: 18/11 a  22/11/2008.

PORTARIA nº 764 DE 20 DE nOVEmbRO  DE 2008
nOmE: GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CABRAL
CARGO:  GERENTE DA GEAP
nº DE DIÁRIAS:  6 e 1/2
lOCAl (is):  BRASÍLIA/DF
ObJETIVO DA VIAGEm: Participar do Congresso Mundial de
Engenharia.
DATA: 01/12 a  07/12/2008.

PORTARIA nº 765 DE 20 DE nOVEmbRO DE 2008
nOmE: JOÃO BATISTA LIRA DE ALMEIDA JUNIOR-SANDRO DE
SOUSA BARRADAS
CARGO:  T.G.O.P.-ENG. CIVIL-MOTORISTA
nº DE DIÁRIAS:  4 e 1/2
lOCAl (is):  CUMARÚ DO NORTE.
ObJETIVO DA VIAGEm: Avaliar imóvel.
DATA: 24/11 a  28/11/2008.

PORTARIA nº 766 DE 20 DE nOVEmbRO DE 2008
nOmE: BRENDA MONTEIRO BATALHA-MÁRCIA REJANE
MARQUES DE LIMA-BENEDITO FRANCIANO FERREIRA
RODRIGUES-JAIME PEREZ DE OLIVEIRA
CARGO:  T.G.O.P.ARQUITETA-T.G.O.P.ARQUITETA-ASSIST DE
OBRAS PÚBLICAS-MOTORISTA
nº DE DIÁRIAS: 2 e 1/2
lOCAl (is):  MARACANÃ.
ObJETIVO DA VIAGEm: Realizar visita “in loco” para
levantamento técnico de terreno para reforma de praça e
quadra.
DATA: 20/11  a  22/11/2008.

PORTARIA nº 767 DE 20 DE nOVEmbRO  DE 2008
nOmE: SANDRA HELENA IKIKAME OLIVEIRA-ZUÍLA MARIA DE
PINHO TEIXEIRA-ANTONIA MARIA RAMOS RIBEIRO
CARGO:  T.G.O.P.ARQUITETA-ARQUITETA-ASSIST. DE OBRAS
PÚBLICAS
nº DE DIÁRIAS: 1
lOCAl (is):  CASTANHAL.
ObJETIVO DA VIAGEm: Realizar visita “in loco” para
levantamento técnico.
DATA: 20/11/2008.

PORTARIA nº 768 DE 20 DE nOVEmbRO DE 2008
nOmE: JOSÉ EDUARDO BELICHE DE SOUZA LEÃO
CARGO:  ARQUITETO
nº DE DIÁRIAS:  03
lOCAl (is):  XINGUARA.
ObJETIVO DA VIAGEm: Participar de reunião dos 12
Conselhos Regionais do PTP.
DATA: 21/11 a  24/11/2008.

PORTARIA nº 769 DE 20 DE nOVEmbRO DE 2008
nOmE: LOURIVAL  PEREIRA BOULHOSA NETO
CARGO:  T.G.O.P. ARQUITETO
nº DE DIÁRIAS: 2 e 1/2
lOCAl (is):  ITAITUBA.
ObJETIVO DA VIAGEm: Participar de reunião dos 12
Conselhos Regionais do PTP.
DATA:  22/11 a  24/11/2008.

REGISTRE-SE, PUblIQUE-SE E CUmPRA-SE
JEAnnE DO SOCORRO VIDAl  bICO

          Diretora  Administrativa